Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Керчи Республики Крым “Школа № 25»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»)

                                                  ПРИКАЗ

02 сентября  2024 года                                            № 302

О проведении стартовой диагностики

учащихся 1-ых классов и входной

диагностики  учащихся 2-4-ых классов

в 2024/2025 учебном году

        Согласно годовому плану работы Управления образования Администрации г. Керчи,

методическим рекомендациям ГБОУ РК «КРИППО» «Об организации образовательного

процесса в начальной школе общеобразовательных организаций Республики Крым в

2024/2025 учебном году» в условиях реализации обновлѐнного федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования (далее –

ФГОС НОО), федеральной образовательной программы начального общего образования

(далее – ФОП НОО), приказа управления образования Администрации г. Керчи от

02.09.2024 № 270 «О проведении стартовой диагностики учащихся 1-ых классов и

входной диагностики  учащихся 2-4-ых классов общеобразовательных учреждений в

2024/2025 учебном году»  в  целях получения информации об уровне сформированности у

обучающихся 1-ых классов предпосылок к овладению  учебной деятельностью, оценки

общей готовности обучающихся 2-4-ых классов  к обучению на данном уровне

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 16 по 25 сентября 2024 года стартовую диагностическую работу в

1-ых классах (по электронным формам) и входные  диагностические работы во 2-4-ых

классах по предметам: русский язык, математике, окружающему миру.

2.   Ознакомить учителей начальных классов:

- с Положением о проведении стартовой  диагностической работы для обучающихся 1-ых

классов (Чернолецкую М.А., Кобылинскую Л.И.);

-   с Положением о проведении входной  диагностической работы для обучающихся 2-4-

ых классов (Шпехт Т.П., Бакаляр Я.М., Островерхову А.А., Панову В.И., Шуляк В.Н.,

Прошакову О.В.).

                                              Срок – до 10.09.2024 года

3. Назначить Попову И.Н., зам. директора, ответственной за проведение входной

диагностики.

4.  Для проведения стартовой диагностической работы в 1-ых классах использовать

комплект прилагаемых мониторинговых материалов.

5.   Создать творческую группу из учителей начальной школы 2-4-ых классов (Шпехт

Т.П., Бакаляр Я.М., Островерхову А.А., Панову В.И., Шуляк В.Н., Прошакову О.В.) для

разработки заданий входной диагностики по предметам: русскому языку, математике,

окружающему миру.

                                               Срок – до 11.09.2024 года

                                               Ответ. – Шпехт Т.П., рук. МО начальной школы

6.  Скорректировать календарно-тематическое планирование по предметам, учитывая

сроки проведения диагностических работ.

7. Утвердить График проведения стартовых и диагностических работ (Приложение 1).

8. Назначить ответственными за проверку и аналитику стартовой диагностики в 1-ых

классах и входной диагностики во 2-4-ых классах их классных руководителей.

9. Провести разъяснительную работу с учителями, обучающимися и их родителями

(законными представителями) о значимости проводимых работ, за которые не ставится

отдельная отметка. Цель – выявить и устранить в ходе обучения неусвоенный материал

обучающимися по предмету в прошедшем учебном году, выявить возможные проблемы

учащихся 1-ых классов.

10. На совещании при директоре проанализировать итоги стартовой диагностики в 1-ых

классах и входной диагностики во 2-4-ых классах.

                                              Срок – до 01.10.2024 года

                                              Ответ. – Попова И.Н., зам. директора

11. Направить до 08.10.2024 года анализ проведения  стартовой диагностики в 1-ых

классах (в электронном виде) в МБУ ДПО г. Керчи РК «ИМЦ».

                                              Ответ. -  Попова И.Н., зам. директора

12. Контроль за исполнением приказа возложить  на Попову И.Н., зам. директора.

 Директор                                                                     Л.В.Довгая

Приложение 1

к приказу МБОУ г. Керчи

РК «Школа № 25»

от 02.09.2024 г. № 302

График проведения стартовых и диагностических работ

сентябрь  2024/2025 учебного года (1,2-4 классы)

Предмет Класс Дата Кабинет №

урока

      Учитель Ассистенты

Стартовая

диагностика

1-А

18.09 №12 2 Чернолецкая М.А. Попова И.Н.

19.09 №12 2 Чернолецкая М.А. Попова И.Н.
Стартовая

диагностика

1-Б

18.09 №11 2 Кобылинская Л.И. Шпехт Т.П.

19.09 №11 2 Кобылинская Л.И. Довгая Л.В.
Русский язык 2-А 17.09 №08 2 Шпехт Т.П. Колесникова Т.П.

Русский язык 2-Б 17.09 №09 2 Бакаляр Я.М. Тодорова К.В.

Русский язык 3-А 17.09 №10 2 Островерхова А.А. Федюкина Н.Н.
Русский язык 3-Б 17.09 №07 2 Панова В.И. Бублик С.Н.
Русский язык 4-А 17.09 №13 2 Шуляк В.Н. Мазанюк Т.П..
Русский язык 4-Б 17.09 №20 2 Прошакова О.В. Попова И.Н.

Окружающий мир 2-А 24.09 №08 2 Шпехт Т.П. Попова И.Н.
Окружающий мир 2-Б 24.09 №09 2 Бакаляр Я.М. Колесникова Т.П.
Окружающий мир  3-А 24.09 №10 2 Островерхова А.А. Пономарѐва Е.В.

Окружающий мир 3-Б 24.09 №07 2 Панова В.И. Федюкина Н.Н.
Окружающий мир 4-А 24.09 №13 2 Шуляк В.Н. Бублик С.Н.
Окружающий мир 4-Б 24.09 №20 2 Прошакова О.В. Мазанюк Т.П..

Математика 2-А 19.09 №08 2 Шпехт Т.П. Подпорина А.В.
Математика 2-Б 19.09 №09 2 Бакаляр Я.М. Петрова И.С.

Математика 3-А 19.09 №10 2 Островерхова А.А. Довгая Л.В.
Математика 3-Б 19.09 №07 2 Панова В.И. Бублик С.Н.
Математика 4-А 19.09 №13 2 Шуляк В.Н. Мазанюк Т.П..
Математика 4-Б 19.09 №20 2 Прошакова О.В. Попова И.Н.